
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO N° 221 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano I – Edição n° 221 – Ventania, 18 de fevereiro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

P O R T A R I A  N°  0 4 6 / 2 0 2 1 
Nomeia Chefe de Divisão de Controle de Frotas, e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto 
nos Arts. 39, 40 e 42, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do 
Município, 

R E S O L V E 
Nomear o Sr. MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO, portador da cédula de identidade n° RG-2.375.253-0/PR e do CPF/MF n° 

919.704.829-15, para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CONTROLE DE FROTAS do Quadro de Cargos de Provimento em 
Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC3, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de fevereiro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
P O R T A R I A  N°  0 4 7 / 2 0 2 1 

Designa servidores para compor a Comissão Especial de Seleção de Processo Seletivo 
Simplificado, conforme especifica. 

         O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 90, inciso 
II alínea “d” combinado com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal n° 548, de 21/06/2011, 

R E S O L V E : 
 Art. 1° - Ficam designados os servidores Fernanda Aparecida Pires, CPF 054.928.979-85, Anderson Candido de Lima, CPF 
332.127.958-40, e José Lourenço Ribas, CPF 068.191.429-78, para, sob a Presidência da primeira e Secretariado pelo segundo, constituírem 
a Comissão Especial de Seleção, com a finalidade de promover a elaboração de edital de PSS – Processo Seletivo Simplificado, e a seleção 
de candidatos capacitados a atuarem como Agentes de Combate a Endemias. 

Parágrafo único – Fica designada a servidora Camila Bittencourt Bueno, CPF 074.084.029-00, como suplente na referida 
Comissão, para substituir qualquer dos titulares em suas ausências e/ou impedimentos. 
 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de fevereiro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITENCOURT 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

177.600,00   

15/02/2021 14/02/2022 
  

  

CONTRATANTE: Município de Ventania 
  

CONTRATADA: C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO 
  

NATUREZA: CONTRATO N° 9/2021 - REF. Pregão 3/2021 
  

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de hora máquina tipo Trator de Esteiras 
com potência mínima de 84 hp, peso operacional mínimo de 8.100kg, com operador munido de 
equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do 
operador até o local de realização dos serviços e despesas de operação (manutenção, óleo diesel, 
encargos sociais e trabalhistas) por conta da contratada, para execução de serviços de aterramento e 
compactação do lixo em valas do aterro sanitário municipal. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 12/2021 para a Dispensa de Licitação para a compra de 
material para ser usado nas atividades dos agentes de endemias conforme documentação em anexo, conforme orçamento e documentação anexa ao 
procedimento. 
Empresa: ANGELA CRISTOVALINA PERNIER DOS SANTOS 72946822915 - CNPJ Nº 29.678.766/0001-01 
Valor Global: R$ 2.244,96 (Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 2190 09.001.10.304.0010.2025 494 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de fevereiro de 2021. 

Jose Luiz Bitencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-02-18T17:09:49-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2021-02-18T17:10:15-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




